
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ «КОТЛАС» 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

от 17 марта 2022 г. № 513 
 

г. КОТЛАС 

 

 

Об утверждении мер по предоставлению грантов в форме 

субсидий некоммерческим организациям, не являющимся 

казенными учреждениями, в рамках реализации муниципальной 

программы городского округа Архангельской области «Котлас» 

«Развитие гражданского общества и поддержка социально-

ориентированных НКО городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2020-2025 годы» 

 

 

 

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1. Бюджетного кодекса 

Российской Федерации, в целях поддержки деятельности социально 

ориентированных некоммерческих организаций, осуществляющих 

свою деятельность на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас», руководствуясь статьями 34 и 37 Устава 

городского округа «Котлас», администрация городского округа 

«Котлас» п о с т а н о в л я е т: 

1. Учредить с 01 января 2022 года не более 30 (Тридцати) 

ежегодно выделяемых на конкурсной основе субсидий 

некоммерческим организациям, осуществляющим виды деятельности 

на территории городского округа Архангельской области «Котлас», в 

рамках реализации муниципальной программы городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и 

поддержка социально-ориентированных НКО городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы». 

2. Установить, что общий объем бюджетных ассигнований 

на выплату грантов в форме субсидий некоммерческим организациям, 

осуществляющим виды деятельности на территории городского 

округа Архангельской области «Котлас», в рамках реализации 

муниципальной программы городского округа Архангельской области 



«Котлас» «Развитие гражданского общества и поддержка социально-

ориентированных НКО городского округа Архангельской области 

«Котлас» на 2020-2025 годы» в 2022 году составляет 1 450 000,00 

(Один миллион четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек. 

3. Органам администрации городского округа «Котлас»: 

-  предусмотреть при формировании проектов муниципального 

бюджета на очередной финансовый год и на последующие годы 

бюджетные ассигнования на выплату грантов в форме субсидий 

некоммерческим организациям, осуществляющим виды деятельности 

на территории городского округа Архангельской области «Котлас», в 

рамках реализации муниципальной программы городского округа 

Архангельской области «Котлас» «Развитие гражданского общества и 

поддержка социально-ориентированных НКО городского округа 

Архангельской области «Котлас» на 2020-2025 годы»; 

- обеспечить ежегодное проведение конкурса на получение 

субсидий некоммерческим организациям, осуществляющим виды 

деятельности на территории городского округа Архангельской 

области «Котлас», в рамках реализации муниципальной программы 

городского округа Архангельской области «Котлас» «Развитие 

гражданского общества и поддержка социально-ориентированных 

НКО городского округа Архангельской области «Котлас» на 2020-

2025 годы» и их выделения победителям конкурса. 

4. Настоящее постановление подлежит размещению на 

официальном сайте администрации городского округа Архангельской 

области «Котлас» в информационно телекоммуникационной сети 

«Интернет».  
5. Контроль за выполнением настоящего постановления 

возложить на руководителя Аппарата администрации городского 

округа «Котлас» Кермич Е.П. 

 

 

 

Глава городского 

округа «Котлас»                                                                  

 

     С.Ю. Дейнеко 

 


